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GOD’S SIMPLE PLAN OF SALVATION 

HUDA GODYV Ö SÜNI ALMAK meýilnamasy 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Dostum: Durmuşda iň möhüm soragy berýärin. Şatlygyňyz ýa-

da bakylykdaky hasratyňyz oňa baglydyr. Sorag: Halas 

bolduňyzmy? Käbir ýygnagyň agzasydygyňyz däl-de, halas 

bolduňyzmy? Bu siziň nähili gowydygyňyz däl , halas 

bolduňyzmy? Hiç kim halas bolmazdan Hudaýyň 

nygmatlaryndan lezzet alyp ýa-da Jennete gidip bilmez. Isa 

Johnahýa 3: 7-de Nikodimusa " Siziň hemmäňiz täzeden 

dogulmaly " diýdi. Hudaý bize Öz Sözünde halas 

bolmagyň ýeke-täk meýilnamasyny berýär. Meýilnama ýönekeý, 

şu gün halas bolup bilersiňiz. 

Ilki bilen dostum, sen günäkärdigiňe düşünmeli. "Dogruçyl adam 

ýok". Rimliler 3:10. "Hiç hili tapawut ýok: Her kim günä etdi we 

Hudaýyň halas ediji barlygyndan uzakda." Günäkärdigiňize 

düşünmeseňiz halas bolmaga mümkinçilik ýok. Günäkärdigiňiz 

üçin ölüme höküm edilersiňiz. "Çünki günä öz ölümini 

töleýär". Günä ulalansoň ölüme sebäp bolýar. " Jamesakup 1:15 

Bu, Hudaýdan, dowzahda ebedi aýralygy aňladýar. 

Nähili erbet. Hawa, dostum, ýöne bu hakykat. Emma Hudaý köp 

seni Öz berdi siziň günäsi üçin ejir çeken öz ýerine, diňe Ogly 

Isa Mesihi, we deregimize öldi. "Mesih günäsizdi, ýöne biziň 

üçin Taňrynyň dogrulygyny paýlaşmak üçin Hudaý biziň 

günälerimizi paýlaşdy". 2 Korintoslylar 5:21. “Mesihiň Özi, 

günä üçin ölüp, dogrulyk üçin ýaşamak üçin bedenimizdäki 

günälerimizi haça göterdi . Hisaralary bilen şypa tapdyň ". 1 

Petrus 2:24. Isa ölmeli boldy. Ganyny bermeli boldy. "Her bir 

jandaryň durmuşy ganda." Lewiler 17:11. "Diňe gan dökülen 

günäler bagyşlanýar." Hebrewsewreýler 9:22 Indi 
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günälerimiziň Isa tarapyndan nähili göterilendigine düşünip 

bilmeris, ýöne Hudaý Öz Sözünde şeýle bolandygyny 

aýdýar. Şeýdip, dostum , seniň günäňi Isa göterdi we Ol seniň 

ýeriňde öldi. Bu hakykat. Hudaý ýalan sözläp bilmez. 

Filippinli tussag Paul we Siladan: "Halas bolmak üçin näme 

etmeli?" "Olar Reb Isa Mesihe iman ediň diýseňiz, siz we 

maşgalaňyz halas bolarsyňyz " -diýdi. Resullaryň Işleri 

16:31. Günäleriňiz üçin ejir çeken, ýeriňizde ölen, jaýlanan we 

günäleriňiz üçin bagyşlanar ýaly täzeden direlen Oňa Oňa 

ynanyň . Indi Oňa ýüz tutuň. "Rebbe kömek soraýanlaryň 

hemmesi halas bolar". Rimliler 10:13. 

Günäkäriň doga etmegi üçin ilkinji doga Luka 18: 13-de 

berilýär. "Günäkär, Hudaý maňa rehim et". Indi sen günäkär, 

şonuň üçin gynanarsyň. Häzirki wagtda, nirede bolsa-da, 

ýüregiňizi Hudaýa doga-dilegde göteriň. Uzak, gaty doga gerek 

däl, sebäbi Hudaý sizi halas etmek isleýär. Diňe aýdyň: Goda 

Hudaý, men günäkär, bagyşlaň, günäden ýüz öwürerin, maňa 

rehim ederin we halas ederin. Indi Ony Sözüne al. "Rebden 

kömek soraýanlaryň hemmesi (sizi hem öz içine alýar) halas 

bolar (halas bolar, bolmaz ýa-da bolmaz) halas ediler." Rimliler 

10:13. Diňe Hudaýy Öz Sözüne al. Onuň soran zadyny ýerine 

ýetireniňizden soň, gutulmagy iman bilen kabul ediň , Sözüne 

görä: “Ynan (Reb Isa Mesihe iman et), halas 

bolarsyňyz. Resullaryň Işleri 16:31, hiç bir ýygnak, jemgyýet 

ýok, gowy işler ýok, sizi diňe Isa halas edip biler. 

Halas bolmagyň ýönekeý meýilnamasy : Sen günäkär. Günäkär 

bolanyň üçin ölmeli ýa-da seniň ornuňda ölen, jaýlanan we 

direlen Mesihe ynanmaly . Günäkärdigiňize düşünip, Hudaýa ýüz 

tutuň we Ondan size rehim etmegini we halas etmegini 

soraň. Soňra Ony Sözüne alyň we iman bilen gutulyşy kabul 

ediň. Siz , aýdýarlar "Takyk men halas bolma edilmeli ähli däl-

mi?" Hawa, hemmesi . Bu Hudaýyň Sözi. Bu Hudaýyň 

meýilnamasy. Meniň dosty , ynansak, onda munuň , we şu gün 

berjaý ediň. Indi wagt - Bu gün gün. “ Diňle! Bu, Hudaýyň 

merhemetini aljak sagat, bu gün halas boljak gün ! 2 

Korintoslylar 6: 2. “Hiç haçan ertir bilen öwünmäň. Şu wagtdan 

soň näme boljagyny bilenok. " Süleýmanyň pähimleri 27: 1. 
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Ol hili anyk däl bolsa, ony üstünde okaň we tamamlandy 

düşünmek çenli . Bu bukjany ýerine ýetirýänçä 

goýmaň. Janyňyz bütin dünýäden has gymmatlydyr. “Adam 

bütin dünýäde ýeňiş gazanyp, janyny ýitirse bir zat gazanyp 

bilermi? Elbetde ýok! Durmuşyny dikeltmek üçin berip 

biljek zady ýok "-diýdi. Markus 8: 36,37. Halas bolandygyňyza 

göz ýetiriň, hemme zatdan ýokary gutulyş gerek. Eger-de 

kaybederseniz janyň, siz jennet we kaybetmek zady 

özledim. Hudaý bu gün halas bolmagyňyza kömek etsin. 

Ol sizi halas eder we saklar. “Başdan geçiren synaglaryňyzyň 

hemmesi adatça adamlar üçin synag. Godöne Hudaý beren 

wadasyny ýerine ýetirýär we berk durmak üçin güýjüňizden has 

köp synag edilmegine ýol bermez; synagdan geçen wagtyňyz, 

size çydamaga güýç berer we size çykalga berer ". 1 

Korintoslylar 10:13. Duýgularyňyza ynanmaň. Olar 

üýtgeýärler. Taňrynyň wadalaryna bil baglaň. Olar hiç wagt 

üýtgemeýärler. 

Halas bolanyňyzdan soň ruhy taýdan ösmek üçin her gün etmeli 

üç zat bar: Doga ediň - Hudaý bilen 

gürleşýärsiňiz. B ibleňizi okaň - Hudaý siziň 

bilen gürleşýär. Şaýat - Siz Hudaý hakda 

gürleýärsiňiz. "Kimdir biri özüniň degişlidigini aç-açan yglan 

etse, men hem edil Gökdäki Atamyň öňünde ederin". Matta 

10:32. Hudaý seni söýýär ! Size bermek isleýän gutulyşyny 

kabul ediň we Hudaýyň çagasydygyňyzy bilmekligiň ýerine 

ýetirilmegini başdan geçiriň ! 

FORD PUTTER 

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize habar 

bermegiňizi haýyş edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa şükür 

etmek we dileglerimizde hasam ýatlamak isleýäris. 540-dan 

gowrak dilde mugt Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we bukjalar 

üçin info@angp.co.za bilen habarlaşmagyňyzy haýyş edýäris. 
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Ynsan ýüregi 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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